

## رئیس اداره مسلمانان قفقاز: عده‌ای از مسوولان دولت آذربایجان که دارای تفکرات کمونیستی هستند، عامل اع...

شیخ الاسلام پاشازاده: کسانی که چنین محدودیتی اعمال می‌کنند، در پی تضعیف اسلام در کشور (آذربایجان) هستند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: شیخ الاسلام پاشازاده رئیس اداره مسلمانان قفقاز طی مصاحبه ای که در برنامه « حسابات » کانال تلویزیونی « آینس » انجام داده، عده ای از مسوولان دولت آذربایجان را که دارای تفکرات کمونیستی هستند، عامل اعلام ممنوعیت اخیر برای پخش اذان معرفی کرده است.

وی با این تعبیر که ممنوع کردن پخش اذان به منزله ممنوع کردن اسلام می باشد، گفته است: همانطور که ماشین برای به حرکت درآمدن به بنزین نیاز دارد، اذان نیز در حکم بنزین برای نماز است و نماز بدون اذان ممکن نیست.

لذا، کسانی که چنین محدودیتی اعمال می کنند، در پی تضعیف اسلام در کشور (آذربایجان) هستند. ولی اطمینان می دهم که شخص رئیس جمهور (الهام علی اف) نقشی در این مورد نداشته و کسانی که چنین دستوری داده بودند، مقاماتی هستند که تفکرات کمونیستی دارند.

به گفته پاشازاده، برخی از مقامات دولت که از زمان شوروی فعالیت می کنند، افراد سررشته داری هستند و در سایه تجارشان به مقامات بالا رسیده اند، ولی طرز تفکر این قبیل افراد تغییری نکرده و کمونیست باقی مانده اند و ممنوعیت اعلام شده برای پخش اذان با صدای بلند نیز از طرف چنین مقاماتی صادر شده است.

به گفته پاشازاده، با اینکه در آذربایجان آزادی اعتقادات وجود دارد، ولی گاهی چنان اتفاقاتی روی می دهد که حتی در زمان شوروی نیز امکان وقوع نداشت. وی گفته است: «

گاهی مشاهده می شود که فرماندار شخصاً درب مسجد را قفل می زند یا می گویند که صدای اذان ممکن است موجب ناراحتی افراد بیماری شود که در اطراف زندگی می کنند و

یا محیط زیست را به خطر می اندازد و غیره. برای من قابل درک نیست که چرا این ماموران برای موسیقی تالارهای عروسی نیز محدودیتی اعمال نمی کنند؟ چنانچه آنها برای آرامش ساکنان اطراف تالارهای عروسی چنین ممنوعیت هایی اعمال می کردند، در اینصورت ممنوعیت برای اذان نیز توجیه پذیر می شد. اعتراضی در قبال این مساله نداریم و

چنانچه محدودیت پروری باشد، در مکانهای دیگر نیز اعمال کنند. ولی تحت شرایط موجود مشورتی در مورد اعمال محدودیت برای اذان با من و با اداره مسلمانان قفقاز نشده است.

وی با غیر قابل درک خواندن دستور ممنوعیت کامل برای پخش اذان، گفته است که صدای اذان باید به حدی باشد که بتواند نیاز دینداران را برآورده بکند و نباید بیش از حد بلند و یا ضعیف باشد.

بنا به برخی گزارشات، دستور محدودسازی پخش اذان از سوی رامیز مهدی اف رئیس نهاد ریاست جمهوری آذربایجان صادر شده بود. زیرا، فرمانداری ها با دریافت دستور از بالا اقدام به اعمال ممنوعیت برای پخش اذان کرده بودند. پیداست که شیخ الاسلام پاشازاده نیز با گفتن اینکه رئیس جمهور (الهام علی اف) نقشی در مساله ممنوعیت برای پخش اذان نداشته، دستور این دستور از سوی رامیز مهدی اف را مورد اشاره قرار داده است.

زیرا رامیز مهدی اف عملاً شخص دوم دولت محسوب می شود و صدور چنین دستوری نیز صرفاً در حیطه اختیارات وی می باشد.

رامیز مهدی اف در زمان شوروی مسوول شعبه ایدیولوژی کمیته مرکزی حزب کمونیست آذربایجان بوده و در حال حاضر نیز نظریه پرداز اصلی حکومت آذربایجان محسوب می شود.

گفتنی است که مناسبات شیخ الاسلام و رامیز مهدی اف با یکدیگر سالهاست که تعریفی ندارد و مهدی اف چندین بار سعی کرده است که حیطه اختیارات شیخ الاسلام پاشازاده را تحت نظارت خود درآورد. ولی هر بار با واکنش شدید پاشازاده مواجه شده و حمایت شخص رئیس جمهور (الهام علی اف) باعث در امان ماندن شیخ الاسلام شده است.

پایان پیام.